- 1 -

3R PETROLEUM ÓLEO E GÁS S.A.
CNPJ/ME nº 12.091.809/0001-55

NIRE 33.300.294.597

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 12 DE JANEIRO DE 2021

Data, Horário e Local: Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2021, às 18h, na sede social da 3R
PETROLEUM ÓLEO E GÁS S.A. (“Companhia”), localizada na cidade do Rio de Janeiro, Estado do
Rio de Janeiro, na Rua Visconde de Ouro Preto, 5, sala 601, Botafogo, CEP 22.250-180.

Presença: Presentes os seguintes membros do Conselho de Administração da Companhia e
cumpridos os requisitos do artigo 14 do Estatuto Social da Companhia: Paulo Thiago Arantes de
Mendonça, Santiago Salvador de Lafuente, Paula Kovarsky Rotta e Kjetil Braaten Solbraekke

Convocação: Convocação prévia realizada via e-mail nos termos do Artigo 13 do Estatuto Social da
Companhia.

Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Paulo Thiago Arantes de Mendonça e secretariados
pelo Sr. Ricardo Rodrigues Savini.

Ordem do Dia: Deliberar acerca da apresentação pela Companhia à Petrobras de oferta para
aquisição do ativo apresentado pela Diretoria da Companhia, no âmbito do Processo de
Desinvestimento da Petrobras.

Deliberações: Instalada a presente Reunião e após a apresentação pela Diretoria da Companhia dos
documentos de suporte a referida Reunião, os membros do Conselho de Administração declararam
que tiveram acesso e leram os documentos relativos à Ordem do Dia.

Colocadas as matérias em discussão e posterior votação, os conselheiros:

(i) Aprovaram, de forma unânime e sem quaisquer restrições, a apresentação pela Companhia à
Petrobras de oferta para aquisição do ativo apresentado pela Diretoria da Companhia, no
âmbito do Processo de Desinvestimento da Petrobras.

Encerramento e lavratura da ata: Nada mais havendo a tratar, esta ata foi lavrada, aprovada e
assinada por todos os presentes. Nos termos do Artigo 14, parágrafo primeiro, do Estatuto Social da
Companhia, tendo os Conselheiros participado e votado à distância, o Sr. Paulo Thiago Arantes de
Mendonça, na qualidade de presidente deste Conselho de Administração, ficará responsável pela
assinatura dos referidos membros no Livro de Reunião do Conselho de Administração da Companhia.
Assinaturas: Mesa: Paulo Thiago Arantes de Mendonça (Presidente), Ricardo Rodrigues Savini

- 2 -

(Secretário). Conselheiros Presentes: Paulo Thiago Arantes de Mendonça, Santiago Salvador de
Lafuente, Paula Kovarsky Rotta e Kjetil Braaten Solbraekke.

Local e data: Rio de Janeiro, 12 de janeiro de 2021.

Mesa:

____________________________________
Paulo Thiago Arantes de Mendonça

Presidente

____________________________________
Ricardo Rodrigues Savini

Secretário